

CV



DI Jana Wörn

(0043) 6607216286

jana@woern.de

Portfolio: janawoern.at

Durch die vielseitige Ausrichtung meines Studiums habe ich einen geschärften Blick für unsere gebaute Umwelt entwickelt. Ich habe nicht nur das Handwerkzeug einer Architektin erlernt, um Gebäude zu gestalten, sondern auch um Bauaufgaben auf einer theoretischen Ebene zu diskutieren. Die Produktion von Architektur verstehe ich als eine aktive Auseinandersetzung mit gesellschaftlichen Prozessen und globalen Umweltfaktoren. Innerhalb des universitären Kontextes, in verschiedenen Büros und durch selbstständige Tätigkeit, habe ich Einblicke in die praktischen, konstruktiven und organisatorischen Aspekte der Architektur erlangt sowie die Grundlagen von Denkmalschutz und Bauforschung kennengelernt.

Mein Interesse gilt zum einen dem Erarbeiten von zukunftsfähigen Konzepten, in denen ein Bewusstsein für den Einfluss des Bauens auf die Umwelt und die sozialen Gefüge zum Ausdruck kommt. Dabei sollen die Interessen der Benützenten und AuftraggeberInnen in Einklang gebracht werden. Zum anderen verfolge ich das Ziel, ästhetisch und bautechnisch anspruchsvolle Architektur zu entwerfen und umzusetzen.

Ich arbeite gerne im Team, bin motiviert und loyal. Ich führe Aufgaben verlässlich, strukturiert und sehr sorgfältig aus. Auch unter großer Belastung arbeite ich fokussiert und prozessorientiert.

Software-Kenntnisse

Rhino, V-Ray, AutoCAD, Revit, Allplan
Adobe InDesign, Illustrator, Photoshop, Premiere

Sprachen

Deutsch (Muttersprache)
Englisch (fließend)
Französisch (Grundlagen)

Berufserfahrung

2018-2021

freie Mitarbeiterin
Bauforschung Tirol, Innsbruck
Bauhistorische Untersuchungen:
Dokumentation, Kartierung

2019-2020

selbstständige Tätigkeit
Einfamilienhaus in Vorarlberg
Vorentwurf, Entwurf, Einreichung

2016-2019

Tutorin
Institut für Architekturtheorie,
Uni Innsbruck, Bart Lootsma

2017

Projektmitarbeiterin
Ausstellung „Architektur wird Region“,
Schloss Prösels (I), Bettina Schlorhauser
Modellbau, Ausstellungsaufbau

Sommer 2015

Praktikantin
Imgang Architekten, Innsbruck
Vorentwurfsplanung, Modellbau

Frühjahr 2013 & Sommer 2014

Praktikantin
architekturagentur, Stuttgart
Entwurfs- und Einreichplanung

Winter 2012 & Sommer 2013

Baustellenpraktikum
Luginsland Holzbau, Grafenau (D)
Stäbler Bauunternehmen, Weil d. Stadt (D)

Ausbildung

2017-2021

Masterstudium Architektur
Universität Innsbruck

2013-2017

Bachelorstudium Architektur
Universität Innsbruck

2011-2012

Auslandsaufenthalt
Uganda, Israel, Bangladesch, Irland

2011

Abitur
Max-Planck-Gymnasium Böblingen